
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

segunda-feira, 10 de março de 2025 Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A27C621BFFBC214F39AE31AD94D9CD3F



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 08/2025   “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORES EFETIVOS, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA N° 09/2025   “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA DESEMPENHAR FUNÇÃO, COMO ABAIXO SE
ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO N° 71/2025 “DISPÕE SOBRE ERRATA DO DECRETO Nº 69/2025”

• EDITAL N° 002/2025 - CMDCA

• DECRETO N° 70/2025   “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR MEMBRO DO  CONSELHO TUTELAR, COMO
ABAIXO SE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A27C621BFFBC214F39AE31AD94D9CD3F



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Portaria

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

  
 
 

PORTARIA N° 08/2025 
 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias a 
servidores efetivos, como abaixo se 
especifica, e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Jussiape e, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica por este ato administrativo concedido férias funcionais de 30 dias, 

em períodos especificados,  aos servidores abaixo discriminados: 

1- Andréia Marques dos Santos – Função: Conselheira Tutelar - Matrícula 

n° 2939  - Ano de referência: 2024 - Período: 03/02/2025 a 04/03/2025; 

2- Jucélia Caires Santos Silva – Função: Psicóloga - Matrícula n° 001472  - 

Ano de referência: 2020 – Período: 12/02/2025 a 14/03/2025; 

3- Fernanda Silva Carvalho – Função: Conselheira Tutelar - Matrícula n° 

2036 - Ano de referência: 2024 – Período: 10/03/2025 a 08/04/2025; 

4- Claudiane Augusta dos Santos – Função: Copeira – Matrícula n° 001599 

- Ano de Referência2024 - Período: 11/03/2025 a 09/04/2025; 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, Jussiape, Bahia – 21 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

407D0009DC7B64AE6207168D5E526C7E

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape
Portaria

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

  
 
 

PORTARIA N° 09/2025 
 

 
“Dispõe sobre a designação de servidor 
para desempenhar função, como abaixo 
se especifica, e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Jussiape, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica por este ato administrativo designado o senhor Murilo Muniz 

Pereira Marques, portador do CPF n° 841.128.405-00, para desempenhar a 

função de Coordenador de Saúde Bucal. 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Jussiape, Bahia – 21 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81EACD89AF17D18219EEDE9D56579406

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape
Decreto

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 

DECRETO N° 71/2025 
 

 
“Dispõe sobre errata do Decreto nº 69/2025” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSIAPE - BA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

torna publica a presente ERRATA: 

 

1. ONDE SE LÊ: 

“Nomeia a nova composição governamental dos membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Jussiape-BA 

para o biênio 2025/2027, e dá outras providências”. 

LEIA-SE: 

“Dispõe sobre a alteração da composição governamental dos membros do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de 

Jussiape-BA, biênio 2023/2025, e dá outras providências”. 

2. ONDE SE LÊ: 

“Ficam nomeados os representantes do poder Público do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Jussiape-BA, os quais 

representarão perante o conselho, os órgãos que lhes indicaram até 25 de 

fevereiro do ano de 2027, passando o conselho a ser composto pelos 

seguintes membros governamentais. 

LEIA-SE: 

“Fica alterada a composição governamental dos membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nomeados 

através do Decreto nº 22/2023, conforme a seguir:” 

 

3. ONDE SE LÊ:  

“Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, ficando revogado o 

Decreto Municipal nº 22/2023 e as disposições em contrário.” 

LEIA-SE: 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5B23C6A3E6EF387822D041E481BAE0

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

“O mandato do Conselho permanece o estipulado no Decreto Municipal nº 

22/2023.” 

 

Art. 1º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, ficando 

alterado somente a Composição Governamental do CMDCA, ficandi inalterada 

a composição dos Membros do Conselho da Sociedade Civil do Decreto 

Municipal nº 22/2023 e as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Jussiape, Estado da Bahia, 10 de março  de 2025. 

 

 
 

     

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5B23C6A3E6EF387822D041E481BAE0

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape
Decreto

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 

 Praça 09 de Julho, s/n°, Centro - CNPJ: 13.674.148/0001-53 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 

DECRETO N° 70/2025 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração a pedido de 
servidor Membro do  Conselho Tutelar, 
como abaixo se especifica, e dá outras 
providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Por este ato administrativo, fica exonerada, a pedido, a senhora 

Andreia Marques Santos Lopes, portadora do CPF n° 041.738.405-00, do 

cargo de Membro do Conselho Tutelar, nomeada pelo Decreto n° 003/2024,  

 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Jussiape, Bahia – 06 de março de 2025. 
 
 
 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BC14985EE2DD6F282E5105A7567B36D

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape
Editais Administrativos

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A27C621BFFBC214F39AE31AD94D9CD3F



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jussiape

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A27C621BFFBC214F39AE31AD94D9CD3F


		2025-03-10T14:47:36-0300




